

Mosson ApS

Observatorievejen 2, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 98 12 88

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. januar 2019.

Maria Liv Morin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mosson ApS Observatorievejen 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 98 12 88
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Ole Langvad Wessby, Asger Jorns Vej 28, 8600 Silkeborg, Formand Troels Nilsson, Møllegade 36, 8660 Skanderborg Mikael Toftebjerg Stevn, Elsegårdevej 28, 8400 Ebeltoft Jens Chresten Kolding Søndergaard, Anders Nielsens Vej 3, 8800 Viborg
Direktion	Julie Liv Morin, Møllegade 36, 8660 Skanderborg
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med human animal interaction management system, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.675 t.kr. mod -286 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.013 t.kr. mod -419 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Beskrivelse af usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret afholdt betydelige udgifter til udvikling af applikation der fungerer til mobile enheder. Applikationen havde release i marts 2018.

Selskabet underskrev i foråret 2018 lånetilbud med Vækstfonden, hvor kriterierne for udbetaling af Vækstfondslån blev opstillet. Der er krav om samlet egenfinansiering på 4.000.000 kr. via investorindskud samt et samlet omsætningsmål pr. januar 2019, for at første tranche på 2.000.000 kr. vil komme til udbetaling. Selskabet har modtaget investorindskud på 2.500.000 kr. i regnskabsåret og der er ultimo december 2018 foretaget tegning af de resterende 1.500.000 kr. Der er derfor fremskaffet den egenfinansiering som Vækstfonden kræver som betingelse for udbetaling af lånene.

De oprindelige omsætningsmål der blev opstillet af Vækstfonden er endnu ikke realiseret. Væksten i omsætningen er ikke sket så hurtigt som forventet, selvom markedet har taget positivt imod den udviklede applikation, der opfylder et uafdækket behov hos brugerne. Udbetaling af tranche 1 fra Vækstfonden forventes tidligst at ske, når omsætningsmålet er opfyldt. Dette ledelsens forventning at dette vil ske i 1. kvartal 2019.

Da der ikke er endelig afklaring om udbetaling af lånet på 2.000.000 kr., skal vi gøre opmærksom på den usikkerhed der er forbundet hermed og manglende udbetaling vil medføre usikkerhed om selskabets fremtidige drift.

Det er ledelsens forventning at de pågående forhandlinger ender succesfuldt, hvormed det er ledelsens vurdering at årsrapporten skal aflægges under forudsætning om fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttotab	-1.675.447	-285.864
3 Personaleomkostninger	-780.364	-131.366
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-197.019	0
Resultat før finansielle poster	-2.652.830	-417.230
Andre finansielle indtægter	126	6
4 Øvrige finansielle omkostninger	-28.016	-1.653
Resultat før skat	-2.680.720	-418.877
Skat af årets resultat	667.822	0
Årets resultat	-2.012.898	-418.877
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.012.898	-418.877
Disponeret i alt	-2.012.898	-418.877

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.570.819	0
5	Udviklingsprojekter under udførelse	<u>1.101.000</u>	<u>0</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.671.819</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.671.819</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.856	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.071.144	0
	Andre tilgodehavender	<u>116.965</u>	<u>57.349</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.193.965</u>	<u>57.349</u>
	Likvide beholdninger	<u>600</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.194.565</u>	<u>57.349</u>
	Aktiver i alt	<u>5.866.384</u>	<u>57.349</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	88.625	64.000
6	Overkurs ved emission	2.475.518	170
6	Overført resultat	-2.451.485	-438.587
	Egenkapital i alt	<u>112.658</u>	<u>-374.417</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>403.322</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>403.322</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	497.580	18.300
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.803.659	125.879
	Gæld til associerede virksomheder	302.877	231.361
	Anden gæld	<u>746.288</u>	<u>56.226</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.350.404</u>	<u>431.766</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.350.404</u>	<u>431.766</u>
	Passiver i alt	<u>5.866.384</u>	<u>57.349</u>
1	Usikkerhed om going concern		
2	Usikkerhed ved indregning eller måling		
7	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i regnskabsåret afholdt betydelige udgifter til udvikling af applikation der fungerer til mobile enheder. Applikationen havde release i marts 2018.

Selskabet underskrev i foråret 2018 lånetilbud med Vækstfonden, hvor kriterierne for udbetaling af Vækstfondslån blev opstillet. Der er krav om samlet egenfinansiering på 4.000.000 kr. via investorindskud samt et samlet omsætningsmål pr. januar 2019, for at første tranche på 2.000.000 kr. vil komme til udbetaling. Selskabet har modtaget investorindskud på 2.500.000 kr. i regnskabsåret og der er ultimo december 2018 foretaget tegning af de resterende 1.500.000 kr. Der er derfor fremskaffet den egenfinansiering som Vækstfonden kræver som betingelse for udbetaling af lånene.

De oprindelige omsætningsmål der blev opstillet af Vækstfonden er endnu ikke realiseret. Væksten i omsætningen er ikke sket så hurtigt som forventet, selvom markedet har taget positivt imod den udviklede applikation, der opfylder et uafdækket behov hos brugerne. Udbetaling af tranche 1 fra Vækstfonden forventes tidligst at ske, når omsætningsmålet er opfyldt. Dette ledelsens forventning at dette vil ske i 1. kvartal 2019.

Da der ikke er endelig afklaring om udbetaling af lånet på 2.000.000 kr., skal vi gøre opmærksom på den usikkerhed der er forbundet hermed og manglende udbetaling vil medføre usikkerhed om selskabets fremtidige drift.

Det er ledelsens forventning at de pågående forhandlinger ender succesfuldt, hvormed det er ledelsens vurdering at årsrapporten skal aflægges under forudsætning om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

I selskabets balance er der indregnet udviklingsaktiviteter for i alt 4.671.819 kr. En forudsætning for denne værdiansættelse er, at der genereres positiv indtjening herfra. Applikationen er færdigudviklet i marts 2018 og har derfor kun været tilgængeligt på markedet i kort tid.

Det er uændrede positive forventninger til fremtidig indtjening fra applikationen, hvormed værdiansættelsen af de aktiverede udviklingsomkostninger opretholdes.

Noter

	2017/18	2016/17
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	695.228	89.527
Andre omkostninger til social sikring	6.816	1.231
Personaleomkostninger i øvrigt	78.320	40.608
	780.364	131.366
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 2	 2
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	28.016	1.653
	28.016	1.653
 5. Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	Udviklingspro- jekter under udførelse
Tilgang	3.767.838	1.101.000
Kostpris 30. juni 2018	3.767.838	1.101.000
Årets afskrivninger	197.019	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	197.019	0
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	 3.570.819	 1.101.000

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af applikation til IOS og Android til brug på mobile enheder. Projekterne forløber som planlagt og første version er gjort tilgængelig i App store og Google Play i marts 2018. Der pågår løbende udvikling af nye funktioner i applikationen.

De undersøgelser der er foretaget hos brugerne af applikationen viser, at applikationen dækker et behov hos brugerne og det giver dem en struktur og et overblik, som tidligere tog betydelig længere tid at opnå. Modtagelsen er meget positiv og derfor forventes en øget efterspørgsel efter applikationen hos såvel den primære målgruppe, samt i brancher tæt forbundet hermed.

Noter

6. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	64.000	170	-438.587	-374.417
Kapitalforhøjelse	24.625	2.475.348	0	2.499.973
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.012.898</u>	<u>-2.012.898</u>
Egenkapital 30. juni 2018	<u>88.625</u>	<u>2.475.518</u>	<u>-2.451.485</u>	<u>112.658</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt med en samlet forpligtelse i opsigelsesperioden på 54 t.kr.
